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Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Lausunto

29.01.2026

Asia:  VN/30556/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain 
muuttamisesta (maasta poistaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

HE-luonnoksessa ehdotetaan, että kolmannen maan kansalaisten, unionin kansalaisten ja heidän 
perheenjäsentensä karkottamispäätösten täytäntöönpanoa nopeutettaisiin siten, että jatkossa 
muutoksenhaku ei automaattisesti lykkäisi päätöksen täytäntöönpanoa. 

HE-luonnoksessa on arvioitu, että karkottamispäätösten täytäntöönpanon nopeuttaminen lisäisi 
täytäntöönpanon keskeyttämistä tai kieltoa koskevia hakemuksia, mikä kasvattaisi hallinto-
oikeuksien työmäärää. Hallinto-oikeus korostaa, että muutos tulisi lisäämään hallinto-oikeuksien 
työmäärää ja resurssien tarvetta huomattavasti. 

Arvioitavissa on, että esitetyn muutoksen myötä lähes jokainen vireille tuleva jatko-oleskelulupaa tai 
oleskeluluvan peruuttamista koskeva valitus sisältäisi vaatimuksen kieltää maasta poistamista 
koskevan päätöksen täytäntöönpano. Myös viran puolesta tehtävien täytäntöönpanon kieltämistä 
koskevien välipäätösten määrä tulisi mahdollisesti lisääntymään erityisesti tilanteissa, joissa 
valittajalla ei ole avustajaa.

Esitetyn muutoksen myötä hallinto-oikeuksien harkittavaksi tulisi enenevissä määrin jo pitkään 
Suomessa oleskelleiden henkilöiden tekemiä täytäntöönpanokieltohakemuksia. Pitkään Suomessa 
oleskelleilla henkilöillä voi olla esimerkiksi merkittäviä perhe- tai työsiteitä Suomeen. Näissä 
tilanteissa päätösharkinta edellyttää seikkaperäistä punnintaa, mikä hallinto-oikeuksiin saapuvien 
täytäntöönpanokieltohakemusten lisääntyvän määrän myötä lisäisi lainkäyttöhenkilöstön työmäärää 
nykyisestä selvästi.
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Esitetyn muutoksen myötä myös lainkäyttösihteereiden työmäärä lisääntyisi, koska annettavien 
välipäätösten määrä kasvaisi huomattavasti nykyiseen verrattuna. Huomion arvoista 
lainkäyttösihteereiden työn osalta on myös oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
edellytys täytäntöönpanokieltoja koskevien välipäätösten todisteellisesta tiedoksiannosta.

Hämeenlinnan hallinto-oikeus arvioi, että esitetty muutos aiheuttaisi kaikissa hallinto-oikeuksissa 
lisäresurssitarvetta sekä hallinto-oikeustuomareiden, hallinto-oikeuden esittelijöiden että 
lainkäyttösihteereiden osalta.  

Lisäksi hallinto-oikeus kiinnittää huomiota HE-luonnoksen säännöskohtaisissa perusteluissa sivulla 81 
ulkomaalaislain 200 §:n perustelutekstissä viitattuun voimassa olevan ulkomaalaislain pykälän 
numeroon, jossa säädetään täytäntöönpanoa koskevasta hakemuksesta.
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